Anne ab incarnatione Domini M''C'*XL'avili, hec carta facta est. Ego, Bernardus 
Mereira de Fonzifiene et ego, Bernarda, uxer illius, nos simul in unum per nos et 
per omnes nostros, per bonam fidem, vsine omni inganne et sine ullo retinemento, 
cum hac carta donamus offerimus et per alodium tradimus domine Deo et confratri
bus milifiç Templi presentibus atque futuris et tibi, Ugoni de Pedenacio, in manu 
tua, ad habendum et tenendum in perpetuum tetum quartum de tefis illis olivariis 
quç modo sunt et in antea fuerint in nostro malelio de Pedio Ganterie, quod vecant 
Clausum, et est nostrum alodium. Et hec facimus pro amore Dei omnipotenfis et 
pro hçreditate atque redemptione nestrarum animarum et infantum nostrorum et 
totius nostrç prepinquitatis. Testes hujus rei sunt et videntes : Petrus Micahele de 
Peuzilione, et Bernardus Micahelis, et Stephanus dePabirano, et Raimundus Airaudi, 
et Deedatus de Portali. 

Scripta fuit hçc carta 1111° nonas augusti, feria ii% Lodoycho régnante. Mandate pre
dicti Bernardi Mereira et uxoris suç Bernarde et omnium testium predictorum, 
Berengarius scripsit in Magalato, B. 

DXXVI ii48, mardi 10 août. 

Original : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Pézenas, liasse 19, n** 7 (Tourbes). 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti, anno ab incarnatione ejus M'̂ Ĉ XL̂ VH. 
Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Willel
mus Pelagoz, et ego Poncius, frater ejus, et ego Maria, uxer ejusdem Willelmi 
Pelagoz, per nos et per omnes nostros, per fidem et sine inganne et absque 
omni retentu vendimus, guirpimus et tradimus cum hac carta domino Deo et 
militie Templi Salomonis lerosolimitani et vobis, fratribus ejusdem milifie, scili
cet Petro de Monte Lauro atque Ugoni de Pezenaz et afiis fratribus ejusdem militie, 
presentibus et futuris, vendimus vebis unam peciam de terra per alodem in ter
minio de Torves, que affrontât a circio in terra ejusdem militie, de meridie in 
terra que fuit Poncii Petri de Torves. Et est verum quod ves, predicti fratres Templi, 
dedistis nobis, venditeribus jamdictis, pro comparatione ipsius terre xxx* solidos 

(a) En 1147, l̂  26 juillet est un samedi. 
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biterrçuses bonos et percurribiles, de quo precio nichil aput vos remansit in débite. 
Et hoc facimus cum consilio Baimundi Matfredi, fratris nostri, qui hanc vendifionem 
nostram voluit et laudavit fratribus militie Templi. Predicta terram habeant semper 
et possideant fratres Templi ad faciendam totam voluntatem suam. 

Scripta fuit hçc carta un idus augusti, feria iii^ (a) régnante Lodoyco rege. Hujus rei 
sunt testes et videntes : Poncius Vitalis, et Wifielmus Faber atque Geraldus de Porta 
Ventosa. A predictis venditeribus mandatus, Petrus Vitalis scripsit. 

DXXVII ii48, mercredi (4-25) août. 

Copies du xu* s. : Paris, Bibl. INat., Cartul. des Templ. de Roaix, latin 11082, fol. 39"-39̂ '* ; 
mss. d'Avignon, fol. 55 

Edité : Abbé U. Chevalier, Cartul. des Hospitaliers et des Templiers, p. 68, n° iio. 

RAIMUNDUS ATO ET FRATER EIUS DEDERUNT DEO ET FRATRIBUS TEMPLI QUOD 

GONTRAPELLABANT DE DECIMIS TERRITORII DE ROAIS. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Presentium ac sequentium^ comperiat vire
rum noticia, quoniam ego Raimundus Atonis et frater meus Ugo Atonis, ut Deus et 
dominus nester Ihesus Xpistus iniquitafibus nostris veniam largiatur et regni cçles-
tis ^ animas nostras et parentum nostrorum consortes effîcere dignetur, quicquid ^ in 
decimis çcclesiç* Beatç Mariç de Roais et in toto ejusdem domus territorio contrapel-
labamus, quequemodo vel quacumque ratione ^ nos in illis decimis aliquid habere 
sperabamus,totum etex intègre nunc et in perpetuum Deo et fratribus Templi leroso
limitani et domui de Roais dimitfimus ^ et omnino relinquimus; ut autem hçc nostra 
dimissio stabifis et quieta apud numérales fratres semper remaneat, xxx solidos probatç 
Melgeriensis Y/o/. 39^°) veteris monete a memerate Ugone de Bolbotone * caritatis gra
tia accipimus, in ^ cujus manu voluntarie supradictam decimam relinquimus. Prete
rea pre ipsa ista convenienfia ^̂  quicquid ab hac hora in antea in toto jamdicte terri
torio fratres de Temple tam présentes quam sequentes adquirere petuerint, telum 
illud ** laudando relinquimus et in pace dimittimus, quoniam uichil ab eis ultra 
requiremus. 

Facta guirpitione ** sive dimissione hujus decimariç anno ab incarnate Domino *' 
M°G"XL°V1IP, présente et cenlaudante Berengarie Vasionensi** episcopo (a), Raimundo 
de Podio, Guillelmo *̂  Raimundo de Sableto, Becheriode Secoure te ^ S Arnaldo de Albu-
zene *^ Amalrico de Sancto Verane, Laugerio Gralfia, Petre Marine, Petre capellano de 
Roais, et Raimbaldo *̂  qui ejusdem domus curam habebat de Roais. Scripta carta ista 
in domo de Richarencis *V mense auguste, feria nu*" in presentia ^ Arnaldi sacrista 
Aurasicensis çcclesiç. 

(a) En 1147, le 10 août est un dimianche. — {b) Bérenger évêque de Vaison iii3 -f 
1172. 

Variantes : i. sequencium. — 2. celestis. — 3. quidquid. — 4. ecclesie. — 5. racione. — 6. dimiti
mus.— 7. Melgoiriensis. — 8. Borbotone. — 9. et. — 10. ista ipsa convenencia.. — u . illius. — 
12. guirpicione ista.— 13. Salvatore. — ik- Vasensi. — i5. Willelmo. - - 16. Segureto. — 17. Albuc 
cône. — 18 Raibaldo. — 19. Richarensis. — 20. per manum. 
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DXXVIII iï48, samedi (7-28) août.